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Биография
⦿  К.С Лебединская 1925 жылы Харьков қаласында дүниеге 

келді, 1926 жылы отбасы Мəскеуге көшіп келді.
⦿ 1941 жылы    9-сыныпты бітірді. Екінші дүниежүзілік соғыстың 

басталуымен отбасы көшірілді.Клара Самойловна көшу 
уақытында əкесін жоғалтқан. Кейін ол авиациялық зауытта 
контролер ретінде жұмыс істей бастайды, содан кейін 
техникалық бақылау бөлімінің меңгерушісі болады. 

⦿ 1945 жылы ол «Фашистік Германияны жеңгені үшін» 
медалімен марапатталды. 

⦿ 1946 жылдан 1955 жылға дейін Мəскеу медициналық 
институтында  «лечебное дело» мамандығы бойынша 
оқыды, институтты бітіргеннен кейін үш жыл бойы Яхрома 
психиатриялық ауруханасында жұмыс жасады. 

⦿ Ол бала психоэндокринологиясы бойынша диссертация 
қорғайды, содан кейін ол 1969 жылы жарияланған 
«Психологиядағы дамудың бұзылыстары» монографияның 
негізі болып табылады. 

⦿ 1993 жылы 9 сəуірде ауыр аурулардан кейін К.С. 
Лебединская қайтыс болды. Введев зиратында жерленген.



⦿ 1961-1973 жылдары Орталық дəрігерлерді жетілдіру 
институтында жұмыс істеді.

⦿ 1973 жылдан бастап КСРО Педагогикалық ғылымдар 
Академиясының Дефектология ҒЗИ-да аномальды 
балалардағы клиникалық генетикалық зерттеулерді 
басқарды.

⦿ 70-жылдардың соңында - 80-ші жылдардың басында 
Клара Самойловна бала аутизм проблемасына көбірек 
қызығушылық танытуда.

⦿  1978 жылы ол Дефектология ҒЗИ проблемасын 
зерттейтін жəне аутизммен ауыратын балаларға 
практикалық көмек көрсететін мамандар тобын құрды.

⦿  1992 жылы К.С. Лебединская өзінің диссертациялық 
жұмысында «Эмоционалды дамудың құнсыздануы 
клиникалық-дефектологиялық мəселе ретінде» 
тақырыбында өз жұмысын қорытындылады.

⦿ 1993 жылы 9 сəуірде ауыр аурулардан кейін К.С. 
Лебединская қайтыс болды. Введев зиратында 
жерленген.



Ғылыми үлесі

Кандидаттық диссертация жəне алдыңғы жұмыс циклі 
ұлттық ғылымда - балалар психоэндокринологиясында 
жаңа бағытта негіз болды. Бұл зерттеулер 1969 жылы 
жарық көрген монографияда «Нарушения 
психического развития при патологии темпа полового 
созревания»
Бастапқыда Лебединскаяның ғылыми мүдделері 
негізінен екі бағытқа жатады: психикалық артта қалатын 
жəне психикалық артта қалатын психопатологиямен 
ауыратын балалар мен жасөспірімдердің 
эмоционалдық саласы. Бұл жұмыстың нəтижесі 
олигофрениядан зардап шеккен жасөспірімдерде 
мінез-құлық бұзылуын диагностикалау жəне түзету, 
жасөспірімдердің дағдарыстарының патологиясының 
əртүрлі нұсқаларын сипаттау.



1970 жылдардың аяғы мен 1980 жылдың 
басында К.С. Лебединская бала аутизм 
проблемасына көбірек қызығушылық танытты, 
ал 1978 жылы Дефектология ҒЗИ-да осы 
мəселені зерттеуге жəне кешенді 
медициналық-психологиялық- Аутизммен 
ауыратын балаларға педагогикалық көмек 
көрсету.
Клара Самойловнаның соңғы 
монографиясы «Балалық аутизмнің 
диагностикасы» болды (1991). Ол аутизмді 
ерте диагностикалау жəне ерте түзету 
негіздерін белгілейді. 1992 жылы К.С. 
Лебединская докторлық диссертация ретінде 
«Эмоционалды дамудың құнсыздануы 
клиникалық-дефектологиялық мəселе 
ретінде»



Ғылыми еңбектер мен 
жарияланымдар


